18/12/2023, 15:26 SEI/IFRO - 2152700 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2291691&infra_siste… 1/2

RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS

PROCESSO SEI Nº 23243.014657/2023-00
DOCUMENTO SEI Nº 2152700

 EDITAL Nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, por meio da o Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, e no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar de pessoas inscritas com
as respectivas notas do processo seletivo do Edital nº 29/2023/CAC - CGAB/IFRO, de 06 de novembro
de 2023 - Edital de Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede
Nacional - PROFGEO no âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

RESULTADO PRELIMINAR E LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS NOTA

Ampla Concorrência

Número de inscrição Nome do candidato
Notas
Prova Objetiva
(PO) Prova Discursiva (PD) Nota final

(NF)*
3 Antonimar Silva Freitas 8,5 10,0 9,3
10 Fábio Dellefrate Sanches 8,5 9,0 8,8
24 Maria Enildes Pagoto 7,5 10,0 8,8

14 João Batista Barbosa dos
Santos 8,0 9,0 8,5

15 Julisnei Rodrigues Lauro 8,0 9,0 8,5

25 Paula Adriana Arriel
Pereira 8,0 9,0 8,5

2 Alice Castro de Melo 8,5 8,0 8,3

5 Cícero Aparecido
Rodrigues Vitorino 8,5 8,0 8,3

7 Daniela Fiorentin 9,5 7,0 8,3
1 Adeilton Freire Leal 8,5 7,0 7,8
30 Thaiza Mendes Bertalha 6,5 9,0 7,8

12 Jacilene Fernandes Souza
Leão 8,0 7,0 7,5

27 Rogério Esteves Simione 6,5 8,0 7,3
16 Keila Feitosa das Neves 5,0 9,0 7,0

9 Edenilson Silva do
Nascimento 6,0 7,0 6,5

13 Jacson Coutinho Saturnino 7,5 5,0 6,3
18 Leonice Rosa Cassol 6,5 6,0 6,3
29 Shaltel Ferreira dos Santos 6,0 6,0 6,0
19 Lídia Batista Leite de Jesus 5,5 6,0 5,8
20 Lucélia Custódio Vicente 8,5 3,0 5,8

26 Raimundo Nonato Camelo
de Aquino 6,5 5,0 5,8

21 Luciana Oliveira Soares 8,0 3,0 5,5

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/12/2023

18/12/2023, 15:26 SEI/IFRO - 2152700 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2291691&infra_siste… 2/2

28 Senira Cassol 5,0 5,0 5,0

6 Claudevan dos Santos Gois 4,5 Não corrigida conforme item
6.4 "a" do edital 2,3

4 Cassia de Freitas Não compareceu

8 Denilson José dos Santos
Coimbra Não compareceu

22 Marcia de Oliveira Sousa Não compareceu

Pessoas autodeclaradas pretas e pardas

Número de inscrição Nome do candidato
Notas
Prova Objetiva
(PO) Prova Discursiva (PD) Nota final

(NF)*

17 Léia Marcia dos Santos
Kempim 8,5 7,0 7,8

23 Maria de Fátima Dutra 6,5 7,0 6,8

Pessoas autodeclaradas indígenas

Número de inscrição Nome do candidato
Notas
Prova Objetiva
(PO) Prova Discursiva (PD) Nota final

(NF)*

11 Gisele de Oliveira
Montanha 8,0 7,0 7,5

* NF = (PO x 0,50) +
(PD x 0,50)

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
18/12/2023, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2152700 e o
código CRC C3DFECA9.

Referência: Processo nº 23243.014657/2023-00 SEI nº 2152700

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0